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Fusha: Gjuhét dhe
komunikimi

Lénda: Gjuhé
shqipe/Abetare
Shkalla: 1

Klasa: 1

Tema :

1 .Punim ushtrimesh
faqja72-73 Abetare

2.Shkronja_dh e 1l
Situata e té nxeénit:
Luaj me shkronjat/

Embélsirat
Koha: 90’

Rezultatet e té nxénit :

Reciton vjershén me intonacionin e
duhur.

U pérgjigjet pyetjeve gé lidhen me
pérmbajtjen e saj.

Formon e shkruan fjali me fjalét e
dhéna.

Ruan hapésirat midis fjaléve.
Gjen fjalé gqé kané né pozicione té
ndryshme dh e ll.

Pérdor kur duhet shkronjén dh e Il né
fjalét e dhéna.



Fjalé kyge:
akullore-émbéltore,
shurup, kaush

tingull bashkétingéllor

Strategji dhe teknika:
Stuhi mendimi
Pyetja sjell pyetjen
Puné individuale
Veprimtari né c¢ift
Analizé/sintezé
Burimet e informacionit dhe
mjete:
Teksti 1 Abetares, shkronja
ilustruese, mjete vizatimi, libra
pér fémijé, fisha ,video
projektor.
Lidhja me fushat e tjera:
Matematiké
Art
Edukim shéndetésor

Hapi i paré:
Shkruaj né tabel€ shkronjat dh ell.

Ndaj nxénésit n€ dy grupe pér t€ gjetur fjalé q€ kané
dh e 1l né pozicione t€ ndryshme.(né ﬁlhm ,nN€ mes

apo né fund)

dh 11

Fjalét e gjetura 1 shkruajné né tabelé duke treguar
kujdes né€ lidhjen e tyre me shkronjat e tjera si dhe
duke vecuar fjalét g€ mund t€ shkruhen gabim.(né
vend té€ dh té shkruajné 1l e anasjelltas)



(dhoma, dhjeta, dhjetor,
Dhurata,

dhurata, dhemb, dhémb)

(molla, llokume, akullore,
péllémba, llamba)

Paraqes etiketa me fjal€ q€ u
mungojné rrokje. Nxis nxénésit
té plot€sojné me rrokjen e
duhur duke formuar fjalé me
kuptim. Lexojné fjalét e
formuara.

kuku  ,mo mba,

P

Qarkojné rrokjet qé€ kané
shkronjat dh e 1.

Hapi i dyté: Né¢ tabelé
shkruaj fjalin€: Embélsira ime
CepkclC L =c it e




ajné fjaliné té

ploté n€ njé fleté dhe e
ngjitin né tabelE.
Lexojné dhe grupohen sipas
zgjedhjes q€ kané béré.

> Cila émbélsiré pélgehet mé
shumé né klasén toné?

»Sa nxénés e pelgejné?

»~Po mé¢ pak?

> C’kujdes duhet t& tregojmé
me émbélsirat?

—Pse?

>Vendos né sfond; Kush e
héngri akulloren?

Pyes rreth pérmbajtjes sé
vjershés:



Hapi i treté:
Nxénésit punojné ushtrimet né tekst duke

bashképunuar né€ dyshe.
Ndihmoj nxénésit gé kané€ véshtirési:
Ku zhvillohet ngjarja? Péllumbi bleu piké-piké
Cfaré kishte né park? Akullorja. kullon akullore.
Si ishin akulloret? Dielli &shté né giell.
Drini solli letrén.

Pse arushi bleu dy akullore?

Péllumbi solli letrén.

Cfar€ 1 ndodhi atij? Akullorja kullon piké—piké.
Recitim i vjershés nga disa Dielli éshté né qiell.
nxenés

Drini bleu akullore.
Lexojné fjalité e formuara.
Paraqges fjaliné: LLAMBATIBLEUBABI.

Ndajné fjalét dhe shkruajné me shkrim shtypi dhe
dore fjaliné.
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e Hapi i katért:

Veprimtari shkrimi dhe
leximi:
Diktim me rrokje, fjalé dhe Hapi 1 pesté:
fjali . Shpérnda;j tekste t€ panjohura duke kérkuar té
dha, dhe, lla, llu, llo, dhé qarkojné t€ gjitha shkronjat dh e 11.
molla, dhoma, llamba, Numérojné numrin e shkronjave té gjetura.
llokume, dhurata Vizatim i akullores sé preferuar.

Dhurata udhéton me tren.

Brenda saj shkruajné fjal€ apo fjali sipas
Akulloja mé pélen shumé. déshirés.

Sa akullore bleu arushi?

Lexim i rrokjeve, fjaléve dhe
fjalive t€ shkruara.




Detyré shtépie:
Shkruaj pjesén g€ té pélgen.

Vlerésoj nxénésin pér:
Reciton vjershén me intonacionin

e duhur. Shkruaj fjal€ q€ kané dh apo ll dhe me pesé

U pérgjigjet pyetjeve g€ lidhen prej tyre formo fjali.
me pérmbajtjen € saj.

Formon e shkruan fjali me fjalét
e dhéna.

Ruan hapésirat midis fjaléve

Gjen fjal€ q€ kan€ dh apo 1l né
pozicione t& ndryshme.

Ilustro me vizatim.

Mésuesja: D. Dyrmishi
Shkolla 9-vjecare Velabisht
Berat







